
1

Č. 2/2022

SBĚRNÝ DVŮR NATURE (ul. Olomoucká): PO-PÁ  7:00-15:30, 
 Sobotní provoz  10:00-12:00 hod.

OBECNÍ KNIHOVNA: každý čtvrtek od 13:00 - 18:00 hod

POPLATKY ZA PSY: Roční sazba 1 pes za 60 Kč, každý další 120 Kč. 
U všech poplatků preferujeme platbu na účet: 1889171369/0800 
(do zprávy pro příjemce uveďte jméno, ulici, popisné číslo a účel platby). 

POPLATKY KOMUNÁLNÍ ODPAD (splatné k 
30. červnu): 480 Kč/osobu. Hradí občané s trva-
lým pobytem a majitelé nemovitostív Držovicích.

Komunální odpad můžete také uhradit chytrým 
telefonem pomocí tohoto QR kódu:

Obecní úřad informuje

Floriánek - nové společenské a sportovní centrum Držovice
Rádi bychom vám představili nové společenské a sportovní centrum Floriánek, které bude v Držovicích nově zastřešo-
vat aktivity pro děti, ale i pro dospělé. 

Děti Aktivity pro děti v Držovicích spadaly pod RC Sluníčko, které bylo v posledních několika měsících z technických 
důvodů zavřeno a nyní představitelé spolku obci oznámili dočasné utlumení své činnosti. Uvědomujeme si náročnost práce 
s dětmi a ačkoliv je nám to líto, toto rozhodnutí respektujeme. Chtěli bychom tímto paní Markové a celému výboru RC Slu-
níčka jménem obce a rodičů poděkovat za jejich práci a aktivity, které pro děti připravovaly.
Zároveň si také uvědomujeme, že cenné služby, které toto centrum rodičům dětí nabízelo jsou pro mnohé pracující rodiče stě-
žejní a nenahraditelné, proto jsme se rozhodli v nabídce služeb pro děti a rodiče pokračovat. 
Společenské a sportovní centrum Floriánek započne svou činnost nabídkou kurzu tenisové školičky pro děti ve věku 4-9 let, 
která proběhne ve dvou turnusech na jaře a na podzim tohoto roku pod vedením trenéra Zdeňka Jeteliny. Více informací 
naleznete na informačním letáčku v tomto zpravodaji. Zahálet nebudeme ani v létě. V červenci mnohé rodiny s dětmi od-
jíždějí na dovolenou, ale již v srpnu máme pro vaše děti naplánované plné 4 týdny příměstských táborů s různou tématikou. 
Každý tábor bude zaměřen na rozlišnou edukační nebo sportovní tématiku a bude veden kvalifikovanými pedagogickými 
pracovníky. Strava, která je v ceně tábora bude zajištěna restaurací Císařská cesta a děti se budou moci těšit na angličtinu 
pro začátečníky, pirátskou stezku, tenis pro začátečníky a sportovní týden s výukou inline bruslení. Od září otevřeme školní 
družinu pod vedením erudované paní učitelky která má mnohaletou praxi z práce v mateřské škole. Paní učitelka je navíc 
místní, za což jsme velice rádi. O děti bude postaráno jak ráno - nejmenší budou doprovozeny po cestě do školy, tak odpole-
dne při návratu ze školy. Po škole bude v obecním domě v Držovicích otevřená družina, kde bude o děti postaráno do doby 
než se jejich rodiče vrátí z práce.

Dospělí Jak již bylo naznačeno na začátku, v nabídce volnočasových aktivit nepřijdou zkrátka ani dospělí. Již brzy 
chystáme nabídku sportovních kurzů pro dospělé. Sledujte prosím obecní web a naše facebookové stránky.

Úřední hodiny obecního úřadu:  pondělí a středa 8:00-12:00, 13:00-17:00  
Kontakty na obecní úřad: telefon: 582 333 398, e-mail: podatelna@drzovice.cz, web: www.drzovice.cz
Bankovní spojení:  1889171369/0800
Starosta: Jaroslav Studený  - telefon: 602 709 327,  - e-mail: obec@drzovice.cz 
Místostarostka: Františka Jana Kreplová  - telefon: 602 709 328, - e-mail: mistostarostka@drzovice.cz 

Stav obecního účtu ke 25. 4. 2022 činí 14 474 866,- Kč



2

Projektová dokumentace - výstavba školy
Firma, která od obce Držovice dostala zakázku na zpra-
cování vizualizace budoucí základní školy, dostala zelenou 
a nyní pracuje na zpracování projektové dokumentace  
a následném stavebním povolení. Jakmile bude projektová 
dokumentace zhotovena, vyřízeno stavební povolení, mů-
žeme se začít poohlížet po vhodném financování. Jelikož se 
držovská omladina rozrůstá, budova základní školy počítá 
s otevřením prvního stupně vzdělání a umístěním před-
školáků mateřské školky do těchto prostor. Tím se uvolní 
kapacity v mateřské škole pro více místních dětí. 
Projekt bude zahrnovat budovu školy, která bude postave-
na na místě obecní nemovitosti, která sousedí s obecním 
domem v ulici SNP. Obě budovy budou propojeny a škola 
tak bude moci využívat i prostory prvního patra obecní-
ho domu. V zadním traktu nemovitosti se nachází rozsáh-

lá zahrada, do které bude naprojektovaná školní kuchyně  
a tělocvična. 
Celý komplex -  tj. škola, školní kuchyně i tělocvična bu-
dou propojeny. Tělocvična bude velikostně naprojektovaná 
tak, aby splňovala požadavky na organizaci různých spor-
tovních aktivit, a mohla ji po skončení vyučování využí-
vat veřejnost. Školní jídelna by měla splňovat kapacity pro 
stravování nejen dětí ZŠ Držovice, ale také mateřské školy 
a výdej obědů pro seniory či občany, kteří o jejich služby 
budou mít zájem. Celý projekt je teprve v plenkách, ale ně-
kde se začít musí. Připraveným štěstí přeje! Hotový projekt 
a stavební povolení v šuplíku jsou totiž podmínkou pro 
snadnější získání vhodného financování z dotačních titu-
lů, o které se, jak už máme neúnavným zvykem, chystáme  
v budoucnu ucházet.

Kanalizační přípojky
S radostí vám oznamujeme, že občané, kterých se týká na-
pojení na nově zbudovanou hloubkovou kanalizaci, mo-
hou nyní chodit na Vodovody a Kanalizace (VaK: Krap-
kova 1635, 796 01 Prostějov) a přihlásit se ke stočnému.  

S sebou je nutný výpis z katastru nemovitostí (nestačí ko-
pie z internetu), který vám ochotně vydáme i na našem 
obecním úřadě. Tímto je celý projekt prodloužení hloub-
kové kanalizace úspěšně završen. 

Dešťová kanalizace
Nyní firma Staving, která měla na starosti předešlý projekt 
hloubkové kanalizace v obci, zpracovala projektovou do-
kumentaci dešťové (tzv. povrchové) kanalizace pro ulice 
SNP, Gorkého, Na trávníku, Pod školou a podala žádost  
o vydání stavebního povolení na Stavební úřad Magistrátu 

města Prostějova. V rámci této stavby dojde k vybudování 
nových chodníků a parkovacích stání v ulici SNP.  Věříme, 
že jakmile budeme mít k dispozici stavební povolení,  po-
daří se najít vhodné financování pro její realizaci a posu-
nout život v Držovicích zase o krok vpřed do 21. století. 

Třetí etapa parkovací místa v ul. Olomoucká
Jak jste si všichni jistě všimli, poslední etapa zbudování 
parkovacích míst v ulici Olomoucká je u konce. Výstavba 
se týkala úseku mezi ulicemi Sebastiniho a Jaroslava Ježka 
a nyní se čeká na kolaudaci. Obyvatelé Olomoucké ulice na 
tato parkovací stání čekali opravdu dlouho. Věříme, že jim 
budou dobře sloužit. Zároveň nás těší, že Olomoucká ulice 
získala jednotný vizuální a reprezentativní vzhled. Dovol-
te nám tímto všem občanům Držovic poděkovat za jejich  

trpělivost! Olomoucká ulice je velice vytížená a tento pro-
jekt ovlivnil nás všechny.
Naším cílem není penalizace občanů za špatné parková-
ní, ale naopak jeho řádné umožnění a zprůchodnění na-
šich silnic tam, kde to je jen trochu možné. Proto budeme  
v tomto duchu pokračovat i v ostatních ulicích v Držovi-
cích. Akutní situace se jeví např. v ulicích Mičoly, Ježka, 
Haška, ale také v ulicích Smržická, SNP a jiných.

•  Dokončení vybudování parkoviště Olomoucká a auto-
busových zastávek - všechny etapy

•  Kanalizační přípojky  - hlavní kanalizační řád zkolaudo-
ván. Získání hromadného stavebního povolení pro pří-
pojky. Občané se nyní mohou hlásit ke stočnému. Tímto 
je celý projekt dokončen.

•  Dokončení opravy (havarijního stavu) dešťové kanaliza-
ce na ulici SNP, Zd. Fibicha a U cihelny

•  Vybudování autobusové zastávky ulice Konečná
•  Polopodzemní kontejnery tříděný odpad v ulici SNP  

a Jasmínová
•  Nová komunikace Smržická (osada)
•  Nová komunikace Na Romži

Dokončené investice roku 2021 a 2022:
•  Nová komunikace v ulici Lomená
•  Celková rekonstrukce obecního bytu v přízemí v ulici Úzká
•  Víceúčelové hřiště Gorkého - oprava, rekonstrukce, mo-

dernizace dětských hracích prvků, zbudování pískoviště. 
Obnova nové dopadové plochy pod hracími prvky. 

•  Nákup nové sekačky - svahová (spider) sekačka, která 
seče břehy i vysokou trávu

•  Nové osvětlení v ulici Na Romži
•  Vybudování deseti urnových hrobů 
•  Nová svodidla silnice směr Olšany -  první etapa
•  Modernizace mateřské školy - parkoviště, kamerový sys-

tém, herní prvky, zábradlí na schody
•  Nákup nástavby pro elektromil - posypové zařízení



3

•  Příprava projektové dokumentace - chodník Smržická
•  Odkup pozemků pro vybudování chodníku na ulici 

Smržická s místem pro přecházení přes Olomouckou 
ulici

•  Vybudování zastávky Olomoucká hlavní (směr Prostě-
jov) včetně místa pro přecházení

•  Podaná žádost o stavební povolení -  dešťová kanalizace 
v ulici SNP, Gorkého, Pod školou, Na trávníku, včetně 
nových chodníků a parkovacích stání v ulici SNP

•  Příprava projektu a následné vyřízení stavebního povo-
lení na vybudování nové základní školy v obci

•  Příprava projektové dokumentace chodníku/cyklostez-
ky/ u kruhového objezdu okolo obchodu Action. Projekt 

Záhadné značky na silnicích vysvětleny
V souvislosti s přijetím zákona č. 47/2020 Sb. byla krajům 
uložena povinnost vybudovat do 30. června 2023 digitální 
technické mapy krajů.
Sběr dat probíhá několika způsoby:
pořízení leteckých měřických snímků území kraje a z nich 
•  odvozené ortofotomapy; 
•  pořízení dat silnic II. a III. třídy;
•  pořízení dat základní polohové situace cca 30 m od silnice;
 •  data technické infrastruktury
V rámci projektu je pořizována základní polohová situace 
komunikací jejíž součástí jsou VLÍCOVACÍ a KONTROL-
NÍ BODY - viz fotografie. Vlícovací body musí být umístě-
ny v tělese komunikace a bez nich není možné dodržet pře-
depsané parametry. Vlícovací bod je geodeticky zaměřen  
a následně jsou data, která vzniknou z mobilního mapo-
vání pomocí vlícovacích a kontrolních bodů zpřesňována.
V posledních dnech se v Olomouckém kraji bohužel se-
tkáváme s případy, kdy jsou tyto body ničeny – zamalová-
ny černou či jinou barvou, což znamená, že se tyto body 
musí opětovně namalovat a geodeticky zaměřit. Proto se 
na Vás obracíme s prosbou, abyste tyto body nijak neničili,  

nepoškozovali či neupravovali!
V následujících týdnech budou tyto značky využity pro 
mobilní mapování, kdy na území Olomouckého kraje (na 
silnicích II. a III. třídy) začnou jezdit speciálně osazené au-
tomobily kamerami a budou provádět mapování.
Pokud budete mít další dotazy ke vzniku DTM OK či prů-
běhu mapování, obracejte se na koordinátorku DTM Ing. 
Mgr. Evu Sztwiorokovou (e.sztwiorokova@olkraj.cz, tel.  
č.: 585 508 438).

Plánované investice: 
připravován obcí, investiční akce po dohodě realizovaná 
developerem ve prospěch obce.

•  Vybudování místa pro přecházení v ulici Olomoucká  
u autobusové zastávky Zelenina

•  Aktualizace strategického plánu obce Držovice
•  Příprava projektu - sběrný dvůr v režii obce
•  Zateplení budovy mateřské školy včetně střešní fotovol-

taiky
•  Výsadba stromů v intravilánu a extravilánu kat. území obce 
•  Druhá etapa - nová svodidla silnice směr Olšany
•  Příprava projektu rekonstrukce interiéru dům Olo-

moucká - nájemní dům 
•  Modernizace vybavení mateřské školy

Na přelomu prvního a druhého čtvrtletí roku 2022 v nakladatelství Kauli-Publishing v Pra-
ze, vyšla zdařilá kniha „Služebníci užiteční“ s podnázvem Medailony duchovních pochova-
ných ve Vrahovicích. Je 2. vydáním publikace se stejným názvem z r. 2020, jejíž náklad byl 
rychle rozebrán. Proto úzce navazuje na její obsah. Pro nové vydání autoři, držovický rodák 
RNDr. Václav a historik Prof. PhDr. Pavel Markovi medailony kněžských osobností pod-
statně přepracovali, doplnili a upřesnili. Nejde však jen o revizi textů, ale o velmi podstatné 
rozšíření obsahu a zapracování nových údajů zjištěných dalším zkoumáním tématu. Nová, 
dosud neznámá fakta se týkají především osobnosti P. Ignáce Böhma, P. Ondřeje Sedláčka 
a P. ThDr. Jaromíra Toboly. Doplněna byla i data o dalších duchovních. Medailon P. Josefa 
Střídy byl obohacen o velmi mnoho zajímavých vzpomínek jeho dosud žijících pamětní-
ků. U P. ThDr. Aloise Langa se podařilo téměř vyčerpávajícím způsobem zmapovat jeho 
literární činnost a zasadit do kontexu doby jeho života. Na 35 stránkách textu se podařilo 
doplnit působení držovických rodáků, bratří P. Svatopluka a P. ThDr. Bořivoje K. Kyselých.
Knížka je podstatně rozšířena i v části poznámkového aparátu, který je obohacen o další 
archivní, knižní a časopisecké materiály. Obsahuje 171 stran textu, anglické resumé, jmen-
ný rejstřík, seznam použitých pramenů a literatury, stručné informace o autorech a 111 vět-
šinou barevných fotografií v obrázkové příloze. Je k dispozici na e-shopu na internetových 
stránkách: www.Kauli-Publishing.cz -vm-

Knižní okénko



4

Přednáška Jordánsko
Březen byl ve znamení mnoha společenských akci a tu 
první započala cestovatelská přednáška organizovaná 
klubem seniorů s názvem Jordánsko po stopách Aloise 
Musila.

Operetky opět v Držovicích
V pátek 18. března k nám po roční odmlce opět zavítali 
přední sólisté souboru opereta-muzikál Národní diva-
dla Moravskoslezského v Ostravě. Jejich představení se  
v Držovicích těší velké oblibě a ani tentokrát nezklamalo 
svou jedinečností. Vystoupení bylo opravdové pohlazení 
po duši. Za organizaci děkujeme Klubu seniorů Držovice  
a budeme se těšit na další jejich aktivity.

Proběhlé kulturní akce

Loutkové představení
V sobotu 26. března naše nejmenší opět navštívilo loutkové divadlo Pronitka. Byla to jedna z prvních společenských akcí 
pro děti od rozvolňování protiepidemických opatření. Přišlo tolik dětí, že jsme museli přidávat místa k sezení. Tak hojná 
účast nás upřímně velice mile překvapila a hlavně potěšila. Je vidět, že i dětem společenský život chyběl. 

Na prvního apríla jsme se v sobotu ráno sešli u hasičské zbrojnice a po dvou letech jsme  se vydali uklízet Držovi-
ce. Akce byla koordinována s celostátní akcí Ukliďme Česko a zapojilo se do ní cca 80 dobrovolníků z řad obča-
nů, spolků, obecních zaměstnanců, ale i dětí jejichž energie byla přímo nakažlivá. Děti z řad mladých hasičů, ale  
i dobrovolníků měli plné ruce práce s úklidem cyklostezky. Velké poděkování patří všem, kdo se navzdory chladnému 
počasí aktivně podíleli na pročištění potoka. Ostatní dobrovolníci se vydali na úklid předem vytyčených lokalit po celé 
obci. Po dvouleté covidové odmlce jsme měli opravdu plné ruce práce a nasbírali jsme celou tunu odpadu. Celá akce byla 
završena zaslouženým obědem a horkým čajem na hasičské zbrojnici. Tímto bychom chtěli upřímně poděkovat všem 
dobrovolníkům a spolkům zato, že jim na naší obci záleží.

Ukliďme si Držovice



5

Ukliďme si Držovice

Mladé občánky Držovic jsme přivítali 5. dubna v obecním domě. Zpěvem nás doprovodily děti z místní mateřské školy. 
Celkem jsme přivítali 8 děvčátek a 6 chlapců. Dětem i jejich rodičům přejeme pevné zdraví a ať dělají svým maminkám  
a tatínkům jen a jen radost.

Jarní vítání občánků



6

Pozvánky

Cvičení v obecním domě
V sále obecního domu opět každé pondělí od 18:45 cvičíme BODYFORM a každý čtvrtek od 18:00 POWER JÓGU.  
Těšíme se na vás.

Do velikonoční atmosféry jsme se naladili na Zelený 
čtvrtek kurzem malování kraslic pod vedením talento-
vané lektorky paní Gabriely Hrubanové a její dcery Ivy. 
Po skončení kurzu pro dospělé, starší děti si mohli přijít 
namalovat vajíčko v doprovodu maminek a tatínků i ti 
nejmenší. Akce měla takovou popularitu, že jsme si paní 
lektorku rovnou zamluvili na příští rok!

Velikonoční malování kraslic



7

Společenské a sportovní centrum Floriánek

Tenisová školička Floriánek
Pro děti ve věku 4-9 let proběhne ve dvou turnusech vždy v pátek od 16:00 
- 17:00 na hřišti v ul. Gorkého v Držovicích. Dítě musí mít vlastní tenisovou 
raketu, tenisky na ven i do haly v případě deště, švihadlo a pití. Děti budou 
vedeny zkušeným trenérem Zdeňkem Jetelinou.
První blok 6. května - 24. června
Druhý blok 9. září - 28. října
Cena kurzu: 500,- Kč za každý blok. 
Za řádně přihlášené dítě se považuje ten, jehož platba bude připsána na účet. 

Přihlášky je možné vyplnit online nebo papírovou formou na obecním úřa-
dě. Odkaz k online přihlášce najdete v letáčku na webu v záložce Aktuality nebo FB profilu obce.

V případě dotazů kontaktuje podatelnu obecního úřadu na tel. čísle 582 333 398 nebo trenéra Zdeňka Jetelinu na mobil-
ním telefonu 774 505 656.



8

Příměstské tábory Floriánek
1. - 5. srpna   Angličtina hrou - začátečníci
8. - 12. srpna   Na pirátské stezce
15. - 19. srpna   Tenis pro začátečníky
22. - 26.srpna  Pohybové aktivity
29. srpna  - 2. září  Inline brusle pro začátečníky

Harmonogram táborů: 
Začátek a konec 8:30 - 15:30
Svačinka   10:00 (v ceně tábora)
Oběd   12:30 (v ceně tábora)

Kapacita max 20 dětí.
Cena: 2000,-Kč

Držovický zpravodaj, periodický výtisk územního samosprávného celku, čtvrtletník, registrováno u MK ČR pod číslem  
E 17935. Vydává obec Držovice, SNP 71/37, 796 07 Držovice, nákladem 570 ks, list 4. 2/2022. Vydáno dne 2. 5. 2022. Editoři: 
Renata Čižmárová, J. F. Kreplová, tisk: Cheops reklama a tisk s.r.o.

Kalendář 
akcí 

2022

 7. května  Držovické hody - jarmark v parku v ul. Tichá
 7. května Hodová zábava, obecní dům
 7.- 8. května Výstava drobného zvířectva, fotbalové hřiště ČSCH Držovice
 8. května Hodová mše svatá v 10:30 kostel sv. Floriána, eucharistický průvod 14:00
 12. května Beseda s MVDr. Zdeňkem Bezroukem, historie války Prostějovsko, 17:30 
 29. května Kácení máje
 4. června Pohádková stezka, SDH Držovice
 10. června Noc kostelů, kostel sv. Floriána 
 11. června Dětský den fotbalové hřiště,  Sokol
 18. června  130 let založení SDH Držovice
 20. června  Beseda se zastupiteli obce, obecní úřad 18:00 
 24. června Zájezd Rožnov pod Radhoštěm - klub seniorů
 25. června Jahodové odpoledne, RC Sluníčko
 červenec-srpen  Prázdninové letní kino Držovice - termíny a výběr filmů bude upřesněn 
 8-12. srpna Kurz keramiky pro děti
 6. srpna Loutkové divadlo Pronitka - víceúčelové hřiště Gorkého
 1. září  Vítání prvňáčků, obecní dům
 5. září Beseda se zastupiteli obce
 23. září Stezka odvahy SDH Držovice
 24. září Třetí ročník turnaje v nohejbalu víceúčelové hřiště Gorkého 
 21. října Uspávání broučka, SDH Držovice
 5. listopadu Pingpongový turnaj, SDH Držovice, obecní dům


